Адрес: 427710  Удмуртская Республика, пос. Кизнер,  ул. К.-Маркса.21  Тел/факс: 3-17-50

проект

РЕШЕНИЕ

от  13 декабря  2012 года                                                                                    № 7/1

п. Кизнер

О Прогнозе социально-экономического

развития  МО «Кизнерский район» на 2013-

2015 годы

Кизнерский районный Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Прогноз социально-экономического развития МО «Кизнерский район» на

2013-2015 годы утвердить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Прогноз социально-экономического развития МО «Кизнерский район» на

2013-2015 годы разместить на официальном сайте МО «Кизнерский район» и сообщить о

размещении в районной газете «Новая жизнь».

Глава муниципального образования

«Кизнерский район»                                                                                    А.И.Плотников

УДМУРТ РЕСПУБЛИКАЫСЬ

КИЗНЕР РАЙОНЛЭН

ДЕПУТАТЪЁСЫЗЛЭН

КЕНЕШСЫ

КИЗНЕРСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 Приложение № 1 к решению Кизнерского

районного Совета депутатов

от 13 декабря 2012 года  № 7/1

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МО «КИЗНЕРСКИЙ РАЙОН»

НА 2013 - 2015 ГОДЫ

N  Показатели Ед. изм. 2010 год

факт

2011 год

факт

2012 год

оценка

2013 год

прогноз

2014 год

прогноз

2015 год

прогноз

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

1 Отгружено товаров собственного

производства, выполнено работ,

услуг собственными силами по

разделам С, Д, Е (чистым видам

экономической деятельности) по

полному кругу организаций

производителей

млн. руб.

в ценах

соотв.

лет

357,6 544 560 595 600 654 660 700 707

 темп роста  в фактических

ценах

% 107,1 152,1 103,0 106,3 107,2 109,9 110,0 107,0 107,1

 индекс физического объема % 101,5 131,9 102,9 102,0 103,5 101,0 101,8 100,0 100,2

 индекс-дефлятор % 105,51 115,3 104,6 104,2 103,4 108,8 108,3 106,8 106,6

2 Отгружено товаров собственного

производства, выполнено работ,

услуг собственными силами по

обрабатывающим производствам

(чистым видам экономической

деятельности) по  кругу крупных

и средних организаций

производителей

млн. руб.

в ценах

соотв.

лет

44,1 47,2 49 53 53 58 58 62 62

 темп роста в фактических   % 175,7 107,0 103,8 108,2 108,2 109,4 109,4 106,9 106,9

N  Показатели Ед. изм. 2010 год

факт

2011 год

факт

2012 год

оценка

2013 год

прогноз

2014 год

прогноз

2015 год

прогноз

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

ценах

 индекс физического объема % 166,5 97,8 101,8 103,0 104,8 101,5 102,3 101,0 101,5

 индекс-дефлятор % 105,51 109,4 102,4 104,8 104,1 108,0 107,4 106,0 105,6

3 Объем валовой продукции

сельского хозяйства

млн. руб.

в ценах

соотв.

лет

712 849 950 1028 1030 1097 1100 1146 1150

 темп роста   в фактических

ценах

% 96,9 119,2 111,9 108,2 108,4 106,7 106,8 104,5 104,5

 темп роста в сопоставимых

ценах

% 75,7 108,8 105,6 103,3 103,5 101,5 101,6 100,0 100,0

 индекс-дефлятор % 128,0 109,6 106,0 104,8 104,8 105,1 105,1 104,5 104,5

4 Розничный

товарооборот

(во всех каналах

реализации)

млн. руб.

в ценах

соотв.

лет

774 928 1056 1190 1196 1344 1347 1509 1514

 темп роста в фактических

ценах

% 123,7 119,9 113,8 112,7 113,3 112,9 112,6 112,3 112,4

 темп роста в сопоставимых

ценах

% 110,6 109,7 107,1 104,9 105,7 106,2 106,6 106,4 106,9

 индекс-дефлятор % 107,7 109,3 106,2 107,4 107,1 106,4 105,7 105,6 105,1

5 Объем платных

услуг населению (по полному

кругу с досчетом)

млн. руб.

в ценах

соотв.

лет

83 96 97 110 110 125 124 141 141

 темп роста в фактических   % 110,9 115,9 101,0 113,8 113,8 113,6 112,7 112,8 113,7

N  Показатели Ед. изм. 2010 год

факт

2011 год

факт

2012 год

оценка

2013 год

прогноз

2014 год

прогноз

2015 год

прогноз

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

ценах

 темп роста в сопоставимых

ценах

% 101,1 106,5 97,6 104,3 104,5 104,7 104,2 104,3 105,8

 индекс-дефлятор % 109,7 108,8 103,5 109,2 108,9 108,5 108,2 108,1 107,5

6 Объем бытовых услуг (по

полному кругу с досчетом)

млн. руб.

в ценах

соотв.

лет

9,3 9,1 10,6 11,2 11,4 12,1 12,7 13,2 14,0

 темп роста  в фактических

ценах

% 174,3 98,3 116,5 105,7 107,5 108,0 111,4 109,1 110,2

 темп роста в сопоставимых

ценах

% 160,4 92,3 110,9 99,3 101,0 102,4 105,6 103,6 104,7

 индекс-дефлятор % 108,7 106,5 105,0 106,4 106,4 105,5 105,5 105,3 105,3

7 Инвестиции  в основной

капитал за счет

всех источников

финансирования

млн. руб.

в ценах

соотв.

лет

1503,7 7686 5471 4109,3 4121,8 3142,4 3162,3 3190,8 3301,7

 в том числе:

 инвестиции в основной капитал

по крупным и средним

организациям

млн. руб.

в ценах

соотв.

лет

1441,7 7618,4 5400 4032,3 4044,8 3050,4 3070,3 3078,8 3189,7

 инвестиции в индивидуальное

жилищное строительство,

осуществляемое за свой счет и с

помощью кредитов

млн. руб.

в ценах

соотв.

лет

62 67,6 71 77 77 92 92 112 112

N  Показатели Ед. изм. 2010 год

факт

2011 год

факт

2012 год

оценка

2013 год

прогноз

2014 год

прогноз

2015 год

прогноз

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

 Темп роста  в фактических

ценах

% 98,1  511,1 71,2 75,1 75,3 76,5 76,7 101,5 104,4

 Темп роста в сопоставимых

ценах

% 94,6 501,5 68,2 71,8 72,3 72,6 73,2 96,4 99,7

 Индекс-дефлятор % 103,7 101,9 104,3 104,0 103,6 104,2 103,7 104,7 104,2

8 Прибыль сальдированная

(прибыль за минусом убытков)

млн. руб.

в ценах

соотв.

лет

10,8 21,088 23 24,5 24,5 25,5 25,5 27 27

9 Прибыль  прибыльных

организаций  для целей

бухгалтерского  учета

млн. руб.

в ценах

соотв.

лет

13,5 33 35 36,6 36,6 39 39 41,5 41,5

10 Амортизация  млн. руб.

в ценах

соотв.

лет

23,3 13,6 14 15 15 16 16 17 17

11 Фонд оплаты

труда (по крупным и средним

организациям)

млн. руб.

в ценах

соотв.

лет

540,3 574,8 667,2 701,4 724,9 779,8 796,0 839,3 869,2

12 Номинальная  начисленная

средняя заработная плата

одного работника по крупным и

средним организациям

(в среднем за период)

руб. 10457,1 11681,7 14018,1 14987 15490 16662 17008 17933 18572,7

13 Среднегодовая

численность населения

тыс. чел. 20,3 20,1 19,8 19,6 19,6 19,5 19,5 19,3 19,3

N  Показатели Ед. изм. 2010 год

факт

2011 год

факт

2012 год

оценка

2013 год

прогноз

2014 год

прогноз

2015 год

прогноз

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

14 Среднесписочная численность

работников

предприятий (по крупным и

средним организациям)

тыс. чел. 4,3 4,1 4,0 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9

15 Численность

зарегистрированных

безработных на конец года

тыс. чел. 0,366 0,175 0,200 0,200 0,190 0,200 0,180 0,200 0,180

16 Уровень зарегистрированной

безработицы

от трудоспособного населения в

трудоспособном возрасте

% 3,1 1,51 1,71 1,71 1,62 1,71 1,54 1,71 1,54

17 Объем добычи  нефти            тыс. тонн - - - - - - - - -

18 Количество малых предприятий,

в том числе микропредприятий,

всего

единиц 59

39

63

47

65

47

61

45

61

45

58

43

58

43

55

40

55

40

19 Количество средних

предприятий, всего

единиц 4 6 1 1 1 1 1 1 1

20 Среднесписочная численность

работников (без внешних

совместителей) по малым

предприятиям (включая

микропредприятия), всего

чел. 884 698 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200

21 Среднесписочная численность

работников (без внешних

совместителей) по средним

предприятиям, всего

чел. 387 606 103 103 103 103 103 103 103

22 Оборот  малых предприятий (в

том числе микропредприятий),

млн руб.

в ценах
- 336 444 465 465 494 494 522 522

N  Показатели Ед. изм. 2010 год

факт

2011 год

факт

2012 год

оценка

2013 год

прогноз

2014 год

прогноз

2015 год

прогноз

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

всего    соотв.

 лет

23 Оборот средних предприятий,

всего

млн руб.

в ценах

соотв.

 лет

65,9 108 27 29 29 31 31 33 33